会 議 録

名 称 平成２９年度 第２回 松山市障がい者総合支援協議会

事務局 保健福祉部 障がい福祉課

TEL ０８９－９４８－６３５３

FAX ０８９－９３２－７５５３

開催日時 平成３０年３月２６日（月）１３：３０～１４：３０

開催場所 松山市役所別館６階 第１委員会室

出席者

委 員
田中 チカ子、河野 恭子、竹政 秀俊、近藤 譲治、佐々木 よしえ、

近藤 益代、三好 利一（代理）佐川 光俊、武智 幸男、

石田 美栄子、角田 三記子、岡本 アケミ

事務局 山岡保健福祉部副部長、金指障がい福祉課長、花崎保健予防課長 ほか

議 題 松山市第５期障害福祉計画案・松山市第１期障害児福祉計画の策定について

議事内容 ○開会

○議事

 第５期障害福祉計画及び第１期障害児福祉計画の策定について

○質疑応答要旨

 委 員 第１期障害児福祉計画案の５（９）の記載ぶりについて、支援者

自身のスキルアップが目的であれば、目的がはっきりわかるよ

う、具体的に記載した方がよいのではないか。

事務局 意見を踏まえ、「～を対象として」としてはいかがか。

委 員 企業における障がい者の法定雇用率が２．２％へ引き上げられる

が、今回の障害福祉計画にはこの内容が盛り込まれているのか。

事務局 就労移行支援の促進や新たな障害福祉サービスである「就労定着

支援」の活用も含めた職場定着支援の促進といった計画の推進に

向けた取組の中で盛り込んでいると考えている。

委 員 就労継続支援 A型については、障害福祉サービスの提供を行う

に当たり雇用契約を結ぶ必要があるが、事業所のスキルが達して

おらず、倒産する事業所が数多くあると聞いている。A型の見込

量はここまで増えるのか。

事務局 実績や伸び率を考慮して出したものであり、見込みではあるが、

見込み値まで伸びると考えている。

委 員 成年後見制度法人後見支援事業について、今後体制の検討を行う

こととしているが、実施するに当たってのおおよその見当はつい

ているのか。

事務局 現段階では体制の検討段階である。

備考 （配布資料）

・第５期障害福祉計画案・第１期障害児福祉計画案

公開・非公開 全部公開      部分公開       非公開

傍聴者数   0 人 （ 0 席）